Octobre 2025
Communauté d'Agglomération Provence Verte
ZONAGE D'ASSAINISSEMENT DES EAUX
USEES DE SAINT-MAXIMIN-LA-SAINTE-
BAUME
Résumé non technique
Communauté d'Agglomération Provence Verte– Zonage d'assainissement des eaux usées de Saint-Maximin-la-Sainte-Baume
 2023-CT-000133 Résumé non technique Page 2 sur 15

 2023-CT-000133 Résumé non technique Page 9 sur 15
Une prescription des filières adaptées au type de sol identifié sur site est alors réalisée :
Codification couleur
de ZONE
Description des Contraintes
Type d’épuration
Épandage
Type de dispositifs préconisé
ZONE VERTE
APTITUDE BONNE
Sol sans contrainte particulière
30 mm/h < K < 500 mm/h
Pente < 10%
Epandage souterrain
Type 1
Tranchées d’Infiltration
ZONE ORANGE
APTITUDE MOYENNE
Sol avec une perméabilité moyenne
10 mm/h < K < 30 mm/h
Pente < 10%
Epandage souterrain
Type 2
Tranchées d’Infiltration
surdimensionnées
ZONE ORANGE
APTITUDE MOYENNE
Sol avec substratum rocheux à moins
de 1.5 mètres de profondeur
ou
K > 500 mm/h
Pente < 10%
Epuration en sol
reconstitué
Type 3
Filtre à Sable Vertical non drainé
ZONE ORANGE
APTITUDE MOYENNE
Sol avec nappe entre 0.8 et 1.2
mètres de profondeur
Pente < 10%
Epuration en sol
reconstitué
Type 4
Tertre d’Infiltration
ZONE ROUGE
APTITUDE
DEFAVORABLE
Sol imperméable
K < 10 mm/h
ou
Sol avec nappe à moins de 0.8 mètres